
ČERVEN 2021 

Významné akce v Kyjově 

Concentus Moraviae 2021 

▶ Vyjádření festivalu: letošní XXVI. ročník Concentus Moraviae: Vzhledem k tomu, že festival má 

začít již za tři týdny a my stále nemáme jasné informace o podmínkách konaní kulturních akcí, 

přistoupili jsme k úpravě programu festivalu, abychom měli šanci uskutečnit alespoň jeho část s živým 

publikem. V tuto chvíli víme, že dlouhodobě nejasná a nesystematická vyjádření vlády nás zahnala do 

kouta a už není prostor, abychom uskutečnili festival celý. Abychom nemuseli zrušit kompletní letošní 

program, rozhodli jsme se ho zredukovat zhruba na polovinu (20 koncertů). S tímto počtem koncertů 

budeme schopni pružněji reagovat na budoucí situaci. V případě, že nám to opatření dovolí, uskutečníme 

těchto dvacet koncertů v původně plánovaném termínu, a to i za cenu snížení kapacity počtu diváků 

v sále. V případě, že nebude možné koncerty uskutečnit, budeme operativně hledat náhradní termíny na 

červenec či srpen. Uděláme maximum, aby festival Concentus Moraviae letos proběhl alespoň v takto 

změněné podobě, ale s živými posluchači. To vnímáme jako symboliku a podporu uvolňování kultury.  

Kompletní program včetně informací o předprodeji vstupenek na www.festivalcm.cz. Více 

http://concentus-moraviae.cz/2020/prelozeno-na-2021/. 

14.6. (PO) v 19:30 h Jean Rondeau – freskový sál milotického zámku. Sláva Jeana Rondeaua 

v posledních letech exponenciálně roste. Naštěstí za to nemůže ani tak chytrý marketing 

využívající jeho status zlobivého kluka s funky účesem, jako spíš Rondeauova láska 

k cembalu, do kterého se beznadějně zamiloval ve svých pěti letech. Jeho zájem o jazz 

a improvizaci jen obohacuje jeho interpretační skóre. Tentokrát na to Rondeau půjde přes 

hudbu francouzských velikánů Jean-Philippa Rameaua, Françoise Couperina a Pancrace 

Royera.  

▶ Předprodej zahájen v IC města Kyjova (Svatoborská 26): (PO–PÁ) 9:00–17:00, (SO-NE) 9:00–

15:00. Vstupné 300 Kč. 

▶ Sleva je poskytována: dětem (děti do 6 let bez nároku na sedadlo mají vstup zdarma), studentům 

(držitelům ISIC), seniorům ve věku 65 let a více, držitelům průkazů ZTP (1 osoba) a ZTP/P (1 osoba 

a 1 doprovod). 

 

Otevřené sklepy Kyjovska 2021 

12.6. (SO) 13:00–20:00 Otevřené sklepy Kyjovska – v rámci 7. ročníku se představí 28 vinařů 

z Kyjova a okolí, kteří vám nabídnou svá vína k ochutnání i nákupu. Vstupné zahrnuje volnou 

degustaci nabízených vín, katalog vinařů a vinařství s mapkou, degustační skleničkou a dva 

kupony v hodnotě 100 Kč na nákup vína. Z nám. TGM budou návštěvníky přepravovat koňské 

povozy do lokality sklepů Pod Šištótem a zpět. K poslechu bude hrát cimbálová muzika 

a vystoupí mužské pěvecké sbory. Předprodej: www.ticketportal.cz nebo 

www.ticketstream.cz. Více informací www.kyjovskesklepy.cz. vstupné 500Kč do 4.6, 

poté 600 Kč 

 

Městské kulturní středisko 
Dům kultury, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov tel.: 518 614 525, 518 614 624 

program@mkskyjov.cz www.dum-kultury-kyjov.cz 

▶ Dle aktuálních podmínek uvolňování bude eventuálně program na červen rozšířen. Nejaktuálnější 

informace hledejte na www.dum-kultury-kyjov.cz. 

2.6. (ST) 7:00–15:00 Farmářské trhy – před KD a na městské tržnici. Nabídka zboží: uzenářské 

výrobky, přísady a sukulenty, trdelníky, sýry, výrobky ze dřeva, koření, bylinky, čaje, 

cukrářské a pekařské zboží, domácí nudle, bezlepkové výrobky. vstup volný 

15.6. (ÚT) v 19:00 h DH Žadovjáci / Letní dechovkový festival – letní kino Kyjov. V povědomí 

příznivců dechovky jsou Žadovjáci nejen díky rozhlasovým a televizním pořadům 

a nahrávkám na CD, ale také díky mnoha vystoupením doma a v zahraničí. Současným 

kapelníkem a uměleckým vedoucím je Ladislav Svoboda. Program letního dechovkového 

festivalu: 15.6. DH Žadovjáci; 29.6. DH Mistříňanka Antonína Pavluše; 13.7. Stříbrňanka; 

27. 7. Valaška. vstupné 190 Kč, 

celofestivalová vstupenka 660 Kč 

http://www.festivalcm.cz/
http://concentus-moraviae.cz/2020/prelozeno-na-2021/
http://www.ticketportal.cz/
http://www.ticketstream.cz/
http://www.kyjovskesklepy.cz/
mailto:program@mkskyjov.cz
http://www.dum-kultury-kyjov.cz/
http://www.dum-kultury-kyjov.cz/


22.6. (ÚT) v 16:30 h JazzFestBrno on the road Kyjov – Pod Kaštany. Koncert v rámci festivalu 

JazzFestBrno. Vystoupí YoofJazz, Empiric Jazz, Naboo, Heart of Dixie s Honzou Čarkem.  

Spolupořádá JazzKlub Kyjov. Podrobnější informace budou uveřejňovány na FB JazzKlubu  

Kyjov.  

23.6. (ST) ve 20:00 h Kdo nepláče, není Čech – Pod kaštany. 90minutová one man show 

s podtitulem Češi, alkohol a Rock and roll je klasickou stand-up comedy, jen komik 

a mikrofon. Dozvíte se, který národ je nejlepší na světě, kde začíná zóna debilů, proč pití 

prospívá naší civilizaci, co pít, když chcete, aby se vám narodil Václav Klaus, povíme si jak 

strávit pořádnou dovolenou, kterou nám pokazí dámská jízda, sestavíme si nekompromisní 

punkovou kapelu, rozebereme si některé lidové písně a nakonec si všichni společně 

zazpíváme o tom, co nám leze na nervy, protože správný Čech není nikdy spokojený. 

Lukáš Pavlásek patří mezi průkopníky a nejvýraznější tváře české standup comedy, natočil 

desítky výstupů do pořadů Na stojáka a Comedy club a absolvoval stovky vystoupení. Jeho 

celovečerní speciál je esencí toho nejlepšího z jeho tvorby. Pozor, omezená kapacita. 

V případě nepříznivého počasí se představení uskuteční v divadelním sále domu kultury.

 vstupné 

v předprodeji 290 Kč, na místě 330 Kč 

 

29.6. (ÚT) v 19:00 h Dechová hudba Mistříňanka Antonína Pavluše - letní kino. Dechovou 

hudbu založili bratři Antonín a Josef Pavlušovi, kapelníkem se stal Antonín Pavluš, 

současným kapelníkem je František Pavluš. Za dobu své existence kapela dokázala snad 

všechno, co dechová kapela může dokázat. V r. 1975 pod taktovkou Josefa Frýborta získala 

jako první kapela z Moravy Zlatou křídlovku a následovala řada ocenění v domácích 

i zahraničních soutěžích. Mistříňanku slýcháme na koncertech, festivalech, v rozhlasových 

a televizních pořadech, dokázala si vybudovat, jako jedna z mála, vlastní hudební 

vydavatelství a nahrávací studio.  vstupné 190 Kč, 

celofestivalová vstupenka 660 Kč 

 

Podmínky vracení vstupenek na přesunuté akce: 

▶ Vstupenky zakoupené v pokladně KD Kyjov se vrací pouze v pokladně KD Kyjov. 

▶ Vstupenky zakoupené přes Ticketportal se vrací pouze přes Ticketportal. 

▶ Vstupenky zakoupené v Informačním centru Kyjov s nápisem „Kyjovská vstupenka“ se vrací 

v pokladně DK. Všechny ostatní jsou zakoupené přes Ticketportal a vrací se pouze přes tento online 

portál. 

 

Kino Panorama 
Svatoborská 671, 697 01 Kyjov tel.: 518 612 945 (pokladna), 518 612 010, 773 787 862 (kancelář)

 www.kino-kyjov.cz 

▶ Provoz kina Panorama a letního kina Kyjov: Program kina Panorama a letního kina na měsíc 

červen bude zveřejněn v souladu s platným vládním opatřením. Sledujte proto prosím naše webové 

stránky, facebookový profil (@kinopanoramakyjov) nebo instagram (@kinokyjov) pro aktuální 

informace. Děkujeme za pochopení a zachování přízně. 

 

Městská knihovna 

Komenského 617, 697 01 Kyjov tel.: 518 614 358 mek@knihovna-kyjov.cz

 www.knihovna-kyjov.cz 

4.6. (PÁ) v 10:00 Celý Kyjov čte dětem – zábavné dopoledne se známým ilustrátorem Adolfem 

Dudkem. Akce pro kyjovské prvňáčky v rámci Mezinárodního týdne čtení se koná na zahradě ZŠ J. A. 

Komenského, Seifertovo náměstí. 

 

 

 

 

 

http://www.kino-kyjov.cz/
mailto:mek@knihovna-kyjov.cz
mailto:mek@knihovna-kyjov.cz
http://www.knihovna-kyjov.cz/


Ať žije park 

Spojili se LIDIČKY (kočovné divadýlko) a BioKrálovna (Piknik & Kafé) a společně vymysleli, že by 

to v parku mohlo trochu ožít kulturou a zábavou pro všechny a ještě víc pro děti. Akce se koná 

v městském parku v Kyjově poblíž studia BioKrálovna (Piknik & Kafé). www.biokralovna.cz 

 info@biokralovna.cz 

3.6., 17.6.  (ČT) v 15:00 h Jóga pro děti 

6.6., 20.6,  (NE)  v 15:00 h Pohádky v trávě 

10.6., 24.6.  (ČT) v 15:00 h Šikovné ručičky, bystré makovičky 

13.6.  (NE) ve 14:00 h Koncertík žáků ZUŠ Kyjov a Jakub Doležal Quartet 

30.6.  (ST) v 11:00 h Ahoj prázdniny – představení Dětského kočovného divadýlka Kyjov v rámci  

kočovného turné. Dále soutěže a hry pro děti. 

 vstupné dobrovolné do „do klobúka“ 

 

Radniční galerie 

Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov tel.: 518 697 583, 606 765 030 d.sedlackova@mukyjov.cz

 www.mestokyjov.cz 

Otevírací doba: (PO–PÁ) 10:00–12:00 a 14:00–16:00, (SO,NE) 14:00–16:00. 

▶ S přihlédnutím na nová hygienická a bezpečnostní opatření vás rádi přivítáme opět v prostorách 

Radniční galerie! 

22. 6. – 30.7.  (ÚT-PÁ) Výstava obrazů Stanislava Sedlák Chytilová: „Pohled do světa 

enkaustiky aneb malování voskem“. Jsem umělecký autodidakt, vyjadřuje se osobě 

autorka, která se kreslení a malbě věnuje od útlého dětství. Absolvovala ZUŠ a v současné 

době navštěvuje kurzy kresby na FaVU VUT. Stanislava S. Chytilová se věnuje akvarelu, 

akrylové tvorbě a nově rovněž enkaustice, čili malováním horkým voskem. Zákulisí světa 

enkaustiky odhaluje vosk jako prastaré médium používané v umělecké tvorbě již od dob 

antiky. V Kyjově se autorka představí právě sérií obrazů tvořených touto technikou na 

speciální enkaustický papír a plátno. Snad osloví návštěvníky výstavy a pozorovatele jejich 

barevná rozmanitost. Stanislava S. Chytilová maluje pro radost a náměty pro tvorbu jí přináší 

život sám. Čerpá z přírody, vztahů, situací a snaží se do tvorby přenést to dobré. A protože 

krása je v očích toho, kdo se dívá, jistě si každý návštěvník najde v obrazech to své. 

 

Železniční expozice Stavědlo 
ul. Komenského (u závor), 697 01 Kyjov tel.: 774 167 252 Rihanek.Milan@seznam.cz

 www.naskyjov.estranky.cz 

27.6. (NE) 10:00–17:00 h Výstava Jan Staša a Ždánka, Stálá expozice železnice na 

Kyjovsku – modelové kolejiště velikosti H0.  vstupné dobrovolné 

 

Vlastivědné muzeum Kyjov 

Palackého 70, 697 01 Kyjov tel.: 518 612 338 muzeum.kyjov@masaryk.info

 www.masaryk.info 

▶Stálá expozice MUSEUM PICTUM – historie, etnografie, archeologie a příroda Kyjovska 

v renesanční budově zámečku. 

Otevírací doba výstav: (PO–PÁ) 8:00–12:00, 13:00–16:00, (NE) 13:00–17:00. 

17.5. – 1.8. (PO–NE) „Poslechněte mord ukrutný" – výstava představuje celou škálu 

"kramářských tisků“, které se prodávaly na jarmarcích a poutích. Název výstavy je odvozen 

od tragické události ve Svatobořicích z roku 1818, kterou vám autorky výstavy přiblíží 

prostřednictvím kramářské písně i hraného dokumentu. 

 

JazzKlub Kyjov, o. s. 

Růžová 1189, 697 01 Kyjov  tel.: 723 876 086 predseda@jazzklubkyjov.cz

 www.jazzklubkyjov.cz 

25.6 (PÁ) 20:30 h Gerald Clark Band – v Klubu Nětčice (Kostelecká 2650/2a). Gerald Clark je 

jeden z nejuznávanějších jihoafrických muzikantů, jež je proslaven kombinací svých vlastních 

skladeb s vyprávěním humorných příběhů o jejich vzniku. Je jedním z top jihoafrických 

http://www.biokralovna.cz/
mailto:info@biokralovna.cz
mailto:d.sedlackova@mukyjov.cz
mailto:d.sedlackova@mukyjov.cz
http://www.mestokyjov.cz/
mailto:Rihanek.Milan@seznam.cz
mailto:Rihanek.Milan@seznam.cz
http://www.naskyjov.estranky.cz/
mailto:muzeum.kyjov@masaryk.info
mailto:muzeum.kyjov@masaryk.info
http://www.masaryk.info/
http://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto%3apredseda%40jazzklubkyjov%2ecz
http://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto%3apredseda%40jazzklubkyjov%2ecz
http://www.jazzklubkyjov.cz/


muzikant, v jehož bluesovém hlase a textech najdete pravdu. Není to jen jeden z dalších 

zpěváků/skladatelů nebo bluesových hudebníků; svým originálním projevem, neskutečnou 

vášní k hudbě a smyslu pro humor nikdy nezklame. Je to dobrodruh – to je jeho inspirace. 

Cestoval a hrál ve více než 14 zemích a dobrodružství hledá na každém kroku. Vášeň získaná z 

vln a surfování či z poutí na koni skrz Afriku je vášeň jeho hudby. vstupné 150/100 Kč 

 

Kyjovský pivovar 

Komenského 596, Kyjov tel.: 518 614 313, 775 700 101 info@kyjovsky-pivovar.cz

 www.kyjovsky-pivovar.cz 

▶ Opět se na Vás těšíme v plné síle v měsíci červnu. Bude pro Vás otevřená restaurace a posezení na 

letní zahrádce. Využít můžete také našeho ubytování, pivních lázní a masáží. 

▶ Pivo měsíce června: Letní Ale 11%, světlé, svrchně kvašené. 

 

Lidičky - Dětské kočovné divadýlko Kyjov (Folklorní sdružení Kyjov, z.s.) 

Kontakt: Pavel Růžička tel: 775 700 103, divadlo.kyjov@gmail.com,  www.lidicky.eu

 www.kocovnedivadlokyjov.cz  

▶ Pásmo hudebních pohádek autorů Pavla Růžičky a Vítězslava Začala v režii Pavla Růžičky: Kocour 

v botách, O princezně Solimánské, Dlouhý, Široký a Bystrozraký a dále Všudybyl a Všechnoznal. 

27.6. (NE) ve 14:00 Letní merenda s divadýlkem hudbou, a zábavou pro celou rodinu - zámek 

Milotice, pořádáno k 10. výročí založení kočovného divadýlka ve spolupráci s DDM Kyjov. 

▶ 30.6.–7.7.  (ST–ST) Letní kočovné turné 2021 

30.6. (ST) v 11:00 h Kyjov – městský park u kavárny Kafé & piknik 

30.6.  (ST) v 18.00 h Ratíškovice/Vacenovice – salaš Rúdník 

1.7.  (ČT) v 18.00 h Petrov – areál Plže 

2.7. (PÁ)v 18.00 h Veselí n. Mor. – městský park u kavárny V Parku 

3.7. (SO) v 18.00 h Kostelany n. Mor. – srub U Raka 

4.7. (NE) v 18.00 h  Vřesovice – chata Radost 

5.7. (PO) v 18.00 h Koryčany – hrad Cimburk 

6.7. (ÚT) v 18.00 h Modrá – Archeoskanzen 

7.7. (ST) v 18.00 h Buchlovice – Lázně Leopoldov - Smraďavka 

vstupné dobrovolné „do klobúka“  

 

Klub Bárka 

Sv. Čecha 280, 697 01 Kyjov (za letním kinem) tel.: 777 128 849 barka@kyjov.charita.cz 

Otevírací doba: (PO,PÁ) 13:00–17:00, (ST,PÁ) pouze pro děti 7–14 let. 

▶ Posláním Klubu Bárka je pomáhat dětem a mládeži ve věku 7–26 let z Kyjova a blízkého okolí. 

Poskytovat jim bezpečné zázemí, pomoc a podporu při řešení problémů v dospívání. Služba je 

poskytována zdarma, vč. tvořivých dílen, bijáku a besed. 

Téma měsíce: Spolu 

10.6. (ČT) Korálkové náramky 

24.6. (ČT) Salon krásy 

29.6. (ÚT) Opékání špekáčků pro starší 

30.6. (ST) Opékání špekáčků pro mladší 

 

Český zahrádkářský svaz Kyjov 

Luční 2594/3, 697 01 Kyjov – kancelář tel.: 518 614 526, 777 537 040 info@zahradkarikyjov.cz 

Luční 2594/1, 697 01 Kyjov – pálenice tel.: 724 224 958 

navratil@kyjovskavinoteka.cz tel.: 602 937 871 (Mgr. Navrátil – předseda) 

www.zahradkarikyjov.cz 

Otevírací doba: (ÚT,PÁ) 8:00–11:45, 13:00–16:30. 

26.6.  (SO) v 15:00 h 2. ročník ochutnávky vín – bohaté občerstvení zajištěno, točené pivo, pečená 

kýta, Bohuslavice u Kyjova. 

  

mailto:info@kyjovsky-pivovar.cz
mailto:info@kyjovsky-pivovar.cz
http://www.kyjovsky-pivovar.cz/
mailto:divadlo.kyjov@gmail.com
http://www.lidicky.eu/
http://www.lidicky.eu/
http://www.kocovnedivadlokyjov.cz/
mailto:barka@kyjov.charita.cz
mailto:info@zahradkarikyjov.cz
mailto:navratil@kyjovskavinoteka.cz
http://www.zahradkarikyjov.cz/


Dům dětí a mládeže Kyjov, p. o. města Kyjova 
Husova 370, 697 01 Kyjov tel.: 518 612 139, 739 272 215 ddm@domecekkyjov.cz

 www.domecekkyjov.cz 

Příměstské tábory: cena 1 600 Kč 

5.–9.7.  (PO – PÁ) Jump s Bárou – děti se naučí základní prvky skákání na trampolínách, ale také 

sestavy na populární hudbu. 

19–23.7. (PO – PÁ) Sportovní s Dominikem a Martinem –týden plný sportovních aktivit 

a motivace k pohybu. 

26–30.7. (PO – PÁ) Teenager s Lucií – tábor určen výhradně pro teenagery, kteří se nudí 

doma a chtějí si užít spoustu zábavy. Čekají je výlety a spousta zábavy s novými kamarády. V 

případě pěkného počasí také „přespávačka“. 

26–30.7. (PO – PÁ) Florbalový s Dominikem – děti se zaměří na všestranný pohybový rozvoj,  

ovládání míčku, úvod tréninku bude realizován formou her. Cvičení budou prováděna se 

soutěžními prvky, při tréninku budou děti pracovat samostatně i kolektivně. Děti budou rozvíjet 

základy i pokročilé techniky, nebudou chybět turnaje a zápasy. 

26–30.7. (PO – PÁ) Aerobikový s Bárou – děti se naučí základy aerobiku a to jednodušší 

i složitější kroky, ale také sestavy na oblíbený hudební doprovod. Užijí si mnoho taneční 

zábavy. 

2.–6.8.  (PO – PÁ) Bajkerský s Míšou a Bárou – děti se vydají na vyjížďky na kolech. Kromě super 

cyklistických výletů se také pobaví o vybavení kola a procvičí si bezpečnou jízdu. 

 

Pobytové tábory: cena 4 600 Kč 

28.7.–6.8. (ST–PÁ) IV. pobytový tábor Time to travel – Otevři se času, prostoru i zajímavým 

světovým tradicích či zvykům a propluj do úžasného světa, ze kterého nebudeš chtít odejít. 

 

Educante z.s. 

Svatoborská 28/2, 697 01 Kyjov tel.: 776 760 784 educante@seznam.cz

 www.educante.cz 

▶ Každý (ČT) 13:00–17:00 a každý (PÁ) 10:00–13:00 SOS psychologická pomoc v krizi (Therapy 

Kyjov) 

▶ Každou (ST) 16:30 – 17:30 Trénink paměti nejen pro seniory 

▶ Každé (PO, ST) 16:00 – 17:00 Poradna pro pečující 

▶ Zbývající kurzy pro pečující, které nemohly být realizovány na jaře, se uskuteční v září 2021. Přesné 

termíny zveřejníme v srpnu. 

4.6. (PÁ) 13:00–19:00 Krize jako nebezpečí i příležitost aneb "Jak nepřijít o nervy"– 

akreditovaný kurz, ve kterém se podíváme na krizi z nového úhlu (Bc. Zuzana Šrahůlková). 

7.6. (PO) 10:00–16:00 Praktická komunikace při péči o osobu s omezením – akreditovaný kurz, 

díky kterému se budeme umět domluvit s člověkem, který má kombinovaná postižení 

znemožňující mu komunikaci (Ludmila Kloudová). 

14.6. (PO) 10:00–16:00 Aktivizace nejen seniorů v domácím prostředí – zábavnou formou se 

naučíme postupy a techniky smyslové aktivizace (Mgr. Zdeněk Gloz). 

25.6. (PÁ) 13:00–19:00 Sebepéče – poslední z kurzů je zaměřený na něco, co pečující nezná. Relax, 

odpočinek, čas na sebe a na to, co nás těší (PhDr. Tomáš Laz). 

▶Připravujeme:  

18.9  (SO) Zažít Kyjov jinak - další ročník oblíbené akce pro celou rodinu. Máte-li chuť se zapojit 

(prodej výrobků, hudební vystoupení, tvoření pro děti, sportovní aktivita apod.), napište nám. Pokud 

plánujete vlastní akci, kterou byste chtěli k ZKJ připojit, nebo máte jakýkoliv podnět k tomu, jak 

bychom letošní akci mohli ozvláštnit, ozvěte se také. Tel. 776 760 784, zazitkyjovjinak@seznam.cz. 

 

 

 

 

 

 

mailto:ddm@domecekkyjov.cz
mailto:ddm@domecekkyjov.cz
http://www.domecekkyjov.cz/
mailto:educante@seznam.cz
mailto:educante@seznam.cz
http://www.educante.cz/


Odbor KČT Kyjovsko 

organizace a informace: pan Šťastný, tel.: 776 066 343 mirostas@seznam.cz 

1.6. (ÚT) Hovorany - Šardice (7,7 km) - odjezd z autobusového nádraží v 9:31 h 

8.6. (ÚT) Ždánice (zastávka Červený Kříž) - Bučovice (7,6 km) - z autobusového nádraží v 9:11 h 

15.6.   (ÚT) Mutěnice - rozhledna Vyšicko - Mutěnice (8,1 km) - autobusem v 8:10 do Hodonína STS, 

odsud autobusem v 8:52 h do Mutěnic křižovatka 

22.6.  (ÚT) Střílky - motorest Samota - Stupava (6,3 km) - odjezd z autobusového nádraží v 9:10 h 

29-6. (ÚT) Radějov - Lučina - Travičná - Radějov (7,8 km) - vlakem do Veselí nad Moravou v 8.34 h 

odsud vlakem do Strážnice v 9:05 h, odsud autobusem do Radějova v 10:00 h 

 

Bzenec 
nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec tel.: 518 306 411 informator@bzenec.cz

 podatelna@bzenec.cz www.bzenec.cz 

4.6. (PÁ) 14:00–21:30 h Open air degustace „Široko daleko“ –  vinný bar u kaple sv. Floriána 

a sv. Šebestiána. 

5.6. (SO) 9:00–19:00 h Den pro mě – zámecký amfiteátr, festival ducha a těla. Setkání všech, kdo se 

zajímají o zdravý životní styl, osobní rozvoj a zdravé bydlení. Na programu jsou přednášky, 

osobní konzultace, program pro děti a mnoho dalšího. Děti do 12 let vstup zdarma. 

Předprodej vstupenek na www.smsticket.cz.  

18.6. ((PÁ) 17:00–23:00 h Tomáš Klus: „Hudba na vinicích“ -– areál Zámeckého vinařství Bzenec. 

19–20.6. (SO,NE) Jaro na Kyjovsku: Festival otevřených sklepů – Kyjov, Milotice, Vlkoš, 

Bzenec. 

 

Násedlovice 

Násedlovice 129, 696 36  tel: 518 631 428 podatelna@obecnasedlovice.cz
 www.obecnasedlovice.cz  

11.–12.6. (PÁ,SO) v 15:00 h Košt piva na Stanovišti - areál za KD, občerstvení k pivu zajištěno. 

Zahrají Sir Anthony a SB Band a Lucka Dobrovská. Večerem bude provázet Dodgekiss (Allx). 

12.6. soutěže o ceny. 

19.6.  (SO) Obecní den: 9:00 – 15:00 h K prohlídce otevřeny: MŠ, hasičská zbrojnice, muzeum 

a sýpka,13:00 – 18: 00 h Ochutnávka vína s cimbálovou muzikou - areál za KD, 20:00 – 

02:00 h Letní noc s DH Miločanka – areál za KD 

 

Skalka 
Skalka 69, 696 48 Ježov tel.: 518 626 227 ou.skalka@seznam.cz www.skalkaobec.cz 

18.,19. 6. (PÁ) 11:00–20:00 h , (SO) od 11:00 h Zvěřinové hody – v oboře Ježov. 

19.6. (SO) ve 20:00 h Taneční zábava se skupinou GENERACE – v oboře Ježov. 

12.6. (SO) ve 20:00 h Taneční zábava na Výletišti se skupinou VSP – obec Skalka. 

 

Přátelé Achtele z.s.Vlkoš 

Vlkoš 95, 696 41 Vlkoš tel.: 777 574 164 achtel@seznam.cz, pavel.motan@seznam.cz 

19.6. (SO) 14:00 – 20:00 h XIV. ročník Sklepy dokořán – návštěvníkům nabídneme 15 otevřených 

sklepů. vstupné dobrovolné 

 

Městský kulturní klub Vracov  
Náměstí Míru 57, 696 42 Vracov tel.: 518 628 296 kd@mestovracov.cz

 www.mestovracov.cz 

26.6. (SO) v 21:30 h Princezna zakletá v čase – promítání na prostranství náměstí naproti radnici. 

Těšíme se na malé i velké diváky. Vice info na www.kultura.mestovraov.cz.  Vstupné 

dobrovolné.  

  

mailto:mirostas@seznam.cz
mailto:informator@bzenec.cz
mailto:informator@bzenec.cz
mailto:podatelna@bzenec.cz
http://www.bzenec.cz/
mailto:podatelna@obecnasedlovice.cz
mailto:podatelna@obecnasedlovice.cz
http://www.obecnasedlovice.cz/
mailto:ou.skalka@seznam.cz
http://www.skalkaobec.cz/
mailto:achtel@seznam.cz
mailto:pavel.motan@seznam.cz
mailto:kd@mestovracov.cz
mailto:kd@mestovracov.cz
http://www.mestovracov.cz/
http://www.kultura.mestovraov.cz/


Vinařský spolek Skoronice 

Skoronice 47, 696 41 Skoronice  tel.: 605 206 541 ales.rajsigl@seznam.cz 

5.6. (SO) ve 14:00 h Otevřené sklepy Skoronice 2021 - areál sklepů. Akce plná vína, hudby a zábavy, 

na které můžete ochutnat vína místních vinařů a zažít neopakovatelnou atmosféru degustace 

přímo ve sklepě. K tanci i poslechu zahraje cimbálová muzika a zazpívá mužský pěvecký sbor 

z Boršova. Akce se koná za každého počasí. vstupné 50 Kč + lístkový systém 

 

Ždánice 

Městečko 787, 696 32 Ždánice tel.: 518 633 615 muzdanice@politavi.cz 

 www.muzdanice.cz 

29.5.–31.8. (SO-ÚT) Matěj Boček: Formování Nebeské Mysli - vernisáž proběhne 29.5. 

v 17:00 h.  

▶Připravujeme: 

7–8.8. (SO,NE) Histokola a Mariánské poutní slavnosti města Ždánic – zámecký park ve 

Ždánicích. I letos se můžete těšit na přehlídku historických kol, kostýmů, atrakce pro děti, 

stánky s řemeslnými výrobky i na hudební a taneční vystoupení. Občerstvení po oba dny 

zajištěno. 

 

Ždánická hvězdárna a planetárium Oldřicha Kotíka 

Lovecká 678, 696 32 Ždánice tel.: 702 233 565 hvezdarna@muzdanice.cz

 www.hvezdarnazdanice.cz 

10.6. (ČT)  11:50 – 13:35 h Mimořádné pozorování částečného zatmění Slunce – vzhledem 

k aktuální situaci je počet návštěvníků na hvězdárně omezen. Vstupenky je možno 

rezervovat na www.hvezdarnazdanice.cz. 

Astropořady v červnu  

4.,11.,12.,18.,25. a 26.6. (PÁ, SO) v 15:00 h Pozorování Slunce, v 17:00 h O zvědavé kometě 

nad Ždánickým lesem, v 19:00 h Pátrání po mimozemském životě, ve 22:00 h 

Pozorování hvězdné oblohy 

 

Vrbasovo muzeum Ždánice 

Zámek 1, 696 32 Ždánice tel.: 725 920 846 muzeum@muzdanice.cz

 www.muzdanice.cz www.vrbasovo-muzeum.webnode.cz 

Otevírací doba: červen – srpen (ÚT–PÁ) 9:00–16:00, (SO,NE, st. svátky) 10:00–16:00. 

▶ Stálá expozice nacházející se v  přízemí renesančního zámku ve Ždánicích. Najdete zde původní 

vybavení zámku a zámecké vily (z rodu Seidlů a Loudonů), pohyblivé modely vodních a větrných 

mlýnů, parních strojů, středověké vesnice a věžních hodin. Dále tady naleznete exponáty z oboru: 

numismatika, napoleonika, etnografie, keramika, archeologie, příroda, řemesla, cechy, hračky a mnohé 

další. Možnost prohlídek s výkladem. Bezbariérový přístup do všech expozic a výstav. 

Výstava v muzeu: 

7.6.–31.8. (PO–SO) „Jasmína Vachová: Portréty a krajiny“ – výstava fotografií profesionální 

ždánické fotografky. 

http://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto:ales%2erajsigl%40seznam%2ecz
mailto:muzdanice@politavi.cz
http://www.muzdanice.cz/
mailto:hvezdarna@muzdanice.cz
mailto:hvezdarna@muzdanice.cz
http://www.hvezdarnazdanice.cz/
http://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto:muzeum%40muzdanice%2ecz
http://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto:muzeum%40muzdanice%2ecz
http://www.muzdanice.cz/
http://www.vrbasovo-muzeum.webnode.cz/

